!ltlt, rt.iútrar

:t
+

CARHI{A

REQUERIMENTO NO Oí 11 2026

CHIC DO CAMARÃO, Vereador com assento nesta Casa Legiferante,

pelo Partido Liberal - PL, requer à mesa que, consultado o Plenário, na forma

regimental, seja oficiado a a Exma. Sra. MARIA EDUARDA BAIMA TEIXEIRA

GOUVEIA, Prefeita do Município do Carpina, proposição no sentido que a

mesma, adote as providências cabíveis para promover o desapropriamento do

imóvel pertencente a antiga Telemar, localizado neste município, com a
finalidade de implantação de uma Escola Técnica Municipal, uma creche infantil

ou um centro de autismo ou qualquer outro aproveitamento conforme a

necessidade do município.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Carpína, em 24 de fevereiro

de 2026.

Ver. CH DO CAMA

PHAÇÁ SA0 J0§É, Ns 40, §A0 JoSÉ - CÂRptNA/Pt
a

CAt'IARA l\4UNICIPAL DE CARPINA

Faça-se o EXPEDIENTE

SALA DAS 5E Â{ DE !d_20dú

P ESt NTE

cÂMARA MUNICIPAL DE CARPINA

ORDEM DO DIA

SALA DAS SE s DE_0í_2oaú

P 5I TE

CA|'4ARA l',lUNICIPAL DE CARPINA

APROVADO

SALA DAS SE ES DE CÂ20.1ú

PR SI TE